
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LYRON INFORMATICA LTDA  007 15.427.657/0001-07 20.000,00 2.850,00 Sim

2 JOAO FRANCISCO BRAULIO  059 27.845.560/0001-01 4.562,00 2.851,00 Sim

3 VIA NOVITA LTDA - ME  087 04.447.180/0001-05 4.300,00 3.499,00 Sim

4 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
ME

 096 20.081.724/0001-14 5.000,00 3.500,00 Sim

5 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI  046 24.754.357/0001-23 4.500,00 3.694,00 Sim

6 MAXXI COMÉRCIO, SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE 
ESTRUTURAS EIRELI

 092 15.162.981/0001-40 4.860,00 3.695,00 Sim

7 ANTONIO RIBEIRO DE BARROS17717485672  079 37.069.170/0001-32 10.000,00 3.699,00 Sim

8 COMERCIAL GV MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  085 25.772.120/0001-38 5.050,00 3.700,00 Sim

9 LM INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - ME  022 27.631.228/0001-36 5.000,00 3.749,00 Sim

10 EUROTECH TECNOLOGIA LTDA  071 39.496.569/0002-06 4.200,00 3.980,00 Sim

11 TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
ELETRÔNICOS LTDA

 099 41.011.821/0001-00 6.310,00 4.560,00 Sim

12 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA  042 24.675.507/0001-03 6.400,00 4.790,00 Sim

13 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  080 01.590.728/0008-50 5.500,00 4.853,00 Não

14 ROMAZE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
COMPUTADORES LTDA-EPP

 090 07.315.550/0001-49 9.063,00 5.049,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 03/11/2021 13:08:52
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: COMPUTADOR DE MESA - PLACA MÃE: CHIPSET INTEL H61 DDR3 SOCKET LGA 1155 OU SUPERIOR, 
PROCESSADOR: INTEL I5 3470 – 3.6GHZ OU SUPERIOR MEMÓRIA RAM: 8GB DDR4 OU SUPERIOR, ARMAZENAMENTO: SSD 
480GB OU SUPERIOR, OS: WINDOWS 10 HOME SINGLE ORIGINAL MICROSOFT 64 BITS OU SUPERIOR, LEITORA DE 
GRAVADORA DE CD/CVD: SIM, CAIXAS DE SOM: SIM, WIFI: SIM, MOUSE: OPTICO USB COM FIAÇÃO DE 1,5 METROS, 
TECLADO: ABNT USB COM FIAÇÃO DE 1,5 METROS, ESTABILIZADOR: BIVOLT, 300VA COM 4 TOMADAS, MONITOR: 18,5 
POLEGADAS LED OU SUPERIOR COM SISTEMA FULL HD (1920X1080) COM HDMI E VGA. MONITOR COM REGULAGEM DE 
ALTURA E INCLINAÇÃO.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 2.850,00 Valor Total: 142.500,00

Marca: BRAZIL PC Modelo: RIO

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 03/11/2021 13:08:52
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VIA NOVITA LTDA - ME  054 04.447.180/0001-05 4.500,00 3.459,00 Sim

2 A C B LOPES ROCHA COMERCIO  093 34.108.452/0001-03 5.800,00 3.460,00 Sim

3 AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME  036 09.147.535/0001-64 5.248,80 3.480,00 Sim

4 LYRON INFORMATICA LTDA  026 15.427.657/0001-07 20.000,00 3.569,00 Sim

5 COMERCIAL GV MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  042 25.772.120/0001-38 6.060,00 3.630,00 Sim

6 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI  083 24.754.357/0001-23 4.000,00 3.742,00 Sim

7 JOAO FRANCISCO BRAULIO  075 27.845.560/0001-01 6.000,00 3.749,00 Sim

8 IMPÉRIO DO PAPEL COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA 
ME

 012 20.081.724/0001-14 4.000,00 3.890,00 Sim

9 ANTONIO RIBEIRO DE BARROS17717485672  060 37.069.170/0001-32 8.000,00 3.899,00 Sim

10 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA  047 24.675.507/0001-03 5.300,00 3.990,00 Sim

11 GDAI INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS 
EIRELI

 024 32.084.616/0001-84 5.000,00 4.001,00 Não

12 TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
ELETRÔNICOS LTDA

 029 41.011.821/0001-00 5.760,00 4.279,00 Sim

13 ROMAZE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
COMPUTADORES LTDA-EPP

 092 07.315.550/0001-49 7.520,00 4.280,00 Sim

14 LM INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - ME  001 27.631.228/0001-36 5.000,00 4.290,00 Sim

15 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  085 01.590.728/0008-50 5.300,00 4.688,95 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Item: 2 Unidade: UNID
Descrição: COMPUTADOR DE MESA - PROCESSADOR INTEL I3 8100 3,7 GHZ BOX (8 GERAÇÃO) OU SUPERIOR, FONTE 
500W NOMINAL OU SUPERIOR, MONITOR DE LED 18,5" OU SUPERIOR (HDMI/VGA), HD EM SSD 240GB OU SUPERIOR, 
MEMÓRIA RAM 8GB OU SUPERIOR, KIT TECLADO E MOUSE, ESTABILIZADOR, GRAVADOR DVD, WINDOWS 10 INSTALADO 
E PACOTE OFFICE.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 3.459,00 Valor Total: 103.770,00

Marca: PROPRIA Modelo: AR40I3

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI

 003 19.454.333/0001-19 6.658,00 3.498,99 Sim

2 JOAO FRANCISCO BRAULIO  001 27.845.560/0001-01 5.600,00 3.499,00 Sim

3 MARCEL MASATO MURAI 31179201884  087 22.859.122/0001-70 6.300,00 3.978,00 Não

4 FBBORGES EQUIPAMENTOS EIRELI  089 24.754.357/0001-23 5.800,00 3.979,00 Sim

5 AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME  065 09.147.535/0001-64 5.814,00 3.990,00 Sim

6 TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE 
ELETRÔNICOS LTDA

 079 41.011.821/0001-00 6.600,00 4.599,00 Sim

7 A C B LOPES ROCHA COMERCIO  063 34.108.452/0001-03 8.800,00 4.600,00 Sim

8 COMERCIAL GV MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  022 25.772.120/0001-38 7.070,00 4.800,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 03/11/2021 13:08:52
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UNID

Descrição: NOTEBOOK - I5 10 GERAÇÃO OU SUPERIOR, 8GB DDR4, ARMAZENAMENTO TIPO SSD 256 GB OU SUPERIOR, 
TELA 15,6” WINDOWS 10 OU SUPERIOR, 64 BITS, TECLADO EM PT-BR COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO E 
TOUCHPAD; BATERIA MÍNIMO DE 03 CÉLULAS 42 Wh OU SUPERIOR, WINDOWS 10 ORIGINAL E PACOTE OFFICE. 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 3.498,99 Valor Total: 69.979,80

Marca: ACER Modelo: ASPIRE 5 (PACOTE OFFICE 
INCLUSO)
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9 LM INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - ME  041 27.631.228/0001-36 6.500,00 5.010,00 Sim

10 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  029 01.590.728/0008-50 5.700,00 5.040,45 Não

11 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA  017 24.675.507/0001-03 7.200,00 5.590,00 Sim

12 TIAGO PIZZATTO  057 37.090.234/0001-87 6.850,00 6.850,00 Sim

13 LYRON INFORMATICA LTDA  077 15.427.657/0001-07 20.000,00 20.000,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MBM TECNOLOGIA E INSDUSTRIA DE INFORMATICA 
LTDA 

 062 13.977.867/0001-43 7.500,00 3.390,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 
MINAS GERAIS LTDA

 059 65.149.197/0002-51 2.000,00 1.500,00 Não

2 AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME  048 09.147.535/0001-64 2.322,00 1.580,00 Sim

3 MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI

 080 19.454.333/0001-19 2.800,00 1.679,99 Sim

4 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  073 01.590.728/0008-50 2.400,00 1.884,94 Não

5 COMERCIAL GV MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  055 25.772.120/0001-38 2.928,80 1.905,00 Sim

6 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA  068 24.675.507/0001-03 2.700,00 2.180,00 Sim

7 LM INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - ME  095 27.631.228/0001-36 2.300,00 2.300,00 Sim

8 DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA  040 18.861.730/0001-42 2.300,00 2.300,00 Sim

9 ADELINA LUIZA BRAGA SILVA  039 41.487.433/0001-09 3.500,00 3.500,00 Sim

10 LYRON INFORMATICA LTDA  063 15.427.657/0001-07 5.000,00 5.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 03/11/2021 13:08:53
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UNID
Descrição: SMART TV LED 32” HD – SMART TV LED COM TELA TAMANHO 32 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO HD 720P 
(1366X768) COR: PRETO; WI-FI INTEGRADO; CONEXÕES: 2 HDMI, 1 USB, 1 ENTRADA COMPONENTE (Y/PB/PR), 1 ENTRADA 
VÍDEO COMPOSTO (AV – 1 USO COMUM PARA COMPONENTE Y), 1 REDE ETHERNET (LAN), 1 SAÍDA DE ÁUDIO ÓPTICO, 2 
ENTRADAS DE RF (RF/CABO); ÁUDIO: 5W (5W + 5W); TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ E POSSUI TECNOLOGIA CLEAR 
MOTION RATE 120HZ; POSSUI  CONTROLE  REMOTO; VOLTAGEM: BIVOLT.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 1.500,00 Valor Total: 45.000,00

Marca: AOC Modelo: 32S5195/78G

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 03/11/2021 13:08:53
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI

 018 19.454.333/0001-19 3.420,00 2.049,99 Sim

2 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 
MINAS GERAIS LTDA

 057 65.149.197/0002-51 3.000,00 2.050,00 Não

3 LM INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - ME  074 27.631.228/0001-36 2.835,00 2.350,00 Sim

4 COMERCIAL GV MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  003 25.772.120/0001-38 3.959,00 2.650,00 Sim

5 DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA  039 18.861.730/0001-42 3.500,00 2.787,13 Sim

6 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  093 01.590.728/0008-50 3.400,00 2.787,14 Não

7 AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME  002 09.147.535/0001-64 3.958,20 2.790,00 Sim

8 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA  079 24.675.507/0001-03 5.000,00 4.450,00 Sim

9 ADELINA LUIZA BRAGA SILVA  048 41.487.433/0001-09 5.500,00 5.500,00 Sim

10 LYRON INFORMATICA LTDA  015 15.427.657/0001-07 7.000,00 7.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Item: 5 Unidade: UNID
Descrição: SMART TV LED 43” FULL HD – SMART TV LED COM TELA TAMANHO 43 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO FULL HD 
1080P (1920X1080) COR: PRETO; WI-FI INTEGRADO; CONEXÕES: 2 HDMI, 1 USB, 1 ENTRADA COMPONENTE (Y/PR/PR), 1 
ENTRADA VÍDEO COMPOSTO (AV – USO COMUM PARA COMPONENT Y), 1 REDE ETHERNET (LAN), 1 SAÍDA DE ÁUDIO (MINI 
JACK), 1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE); ÁUDIO: 20W (10W + 10W); TAXA DE ATUALIZAÇÃO: 60HZ E POSSUI TECNOLOGIA 
CLEAR MOTION RATE 120HZ; POSSUI CONTROLE REMOTO; VOLTAGEM: BIVOLT.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 2.049,99 Valor Total: 40.999,80

Marca: PHILCO Modelo: PTV43E10N5SF

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE 
INFORMATICA EIRELI

 017 19.454.333/0001-19 5.040,00 3.039,99 Sim

2 AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA EIRELI-ME  091 09.147.535/0001-64 4.356,00 3.040,00 Sim

3 REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE 
MINAS GERAIS LTDA

 050 65.149.197/0002-51 5.000,00 3.100,00 Não

4 LM INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - ME  094 27.631.228/0001-36 4.900,00 4.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 03/11/2021 13:08:53
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 6 Unidade: UNID
Descrição: SMART TV LED 55” - ULTRA HD 4K CONVERSOR DIGITAL WI-FI 2 USB 3 HDMI TELEVISOR COM TELA DE 55 
POLEGADAS EM RESOLUÇÃO 4K (ULTRA HD). TECNOLOGIA SMART PERMITINDO ACESSO AO NETFLIX, YOUTUBE, GLOBO 
PLAY, ENTRE OUTROS. PROCESSADOR DUO CORE, PROPORCIONANDO MAIOR VELOCIDADE PARA CONTEÚDO DOS 
APLICATIVOS E PERFORMANCE IDEAL PARA SEU TELEVISOR, ALÉM DE PROCESSADOR GRÁFICO GERANDO MAIOR 
VELOCIDADE NO PROCESSAMENTO DE GRÁFICOS MAIS COMPLEXOS. POSSUI TAMBÉM ÁUDIO DOLBY E MIDIACAST, 
COMUNICAÇÃO SEM FIO ENTRE DISPOSITIVOS MÓVEIS. TIMER ON/OFF SIM CLOSED CAPTION SIM  LOCAL DAS 
ENTRADAS USB 1 ENTRADA LATERAL POLEGADAS 55” TECNOLOGIA DA TELA LED  LOCAL DAS ENTRADAS HDMI 3 
ENTRADAS TRASEIRAS TAXA DE ATUALIZAÇÃO COM TECNOLOGIA 60HZ  PRINCIPAIS APLICATIVOS NETFLIX, YOUTUBE, 
ACCUWEATHER, FACEBOOK, GLOBOPLAY E TWITTER. PESO LIQ. APROXIMADO DO PRODUTO (KG)  13,8 RECURSOS DE 
ÁUDIO DOLBY, SAP/MTS, DNR, EQUALIZADORES DE SOM PREDEFINIDOS. CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO SIM WI-FI  
WI-FI INTEGRADO  TIPO DE TV SMART TV OUTRAS CONEXÕES ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO ESTÉREO (RCA) 3 ENTRADAS 
HDMI 2.0 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL (RCA) ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) E TV À CABO 2 
ENTRADAS USB 2.0: REPRODUZ FILMES, MÚSICAS E FOTOS ENTRADA RJ45¹ SAÍDA DE ÁUDIO ANALÓGICO (RCA) 
DISPOSITIVO WIRELESS INTEGRADO PROCESSADOR CORE DUO. (A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR PROPOSTA COM 
ITEM QUE POSSUA DESCRIÇÃO IGUAL OU SUPERIOR AO DESCRITIVO DESTE ITEM, DEVENDO CONTER MARCA E 
MODELO DO ITEM).
Quantidade: 15 Valor Unit.: 3.039,99 Valor Total: 45.599,85

Marca: PHILCO Modelo: PTV55Q20SNBL
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5 COMERCIAL GV MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  035 25.772.120/0001-38 6.277,96 4.100,00 Sim

6 MICROFORT INFORMÁTICA LTDA  057 24.675.507/0001-03 6.400,00 4.690,00 Sim

7 DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA  051 18.861.730/0001-42 4.850,00 4.739,99 Sim

8 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA  018 01.590.728/0008-50 5.400,00 4.805,21 Não

9 ADELINA LUIZA BRAGA SILVA  064 41.487.433/0001-09 6.500,00 6.500,00 Sim

10 LYRON INFORMATICA LTDA  078 15.427.657/0001-07 10.000,00 10.000,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 LM INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI - ME  066 27.631.228/0001-36 5.700,00 5.395,00 Sim

2 COMERCIAL GV MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  002 25.772.120/0001-38 8.352,50 5.399,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 03/11/2021 13:08:53
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 7 Unidade: UNID
Descrição: IMPRESSORA TIPO MATRICIAL, MATRIZ DE PONTOS DE IMPACTO DE 9 PINOS OU SUPERIOR, TREZE TABELAS 
DE CARACTERES, ESPAÇAMENTO DE LINHA PADRÃO DE 6 LINHAS POR POLEGADAS COM OPÇÃO DE 8 IPI, ALIMENTADOR 
DE FOLHAS SOLTAS 7,2" À 16,5" OU SUPERIOR, ALIMENTAÇÃO DE FRICÇÃO, 127V, CONEXÃO SERIAL PARALELO 
BIDIRECIONAL (IEEE 1284).
Quantidade: 3 Valor Unit.: 5.395,00 Valor Total: 16.185,00

Marca: EPSON Modelo: FX-890II

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 COMERCIAL GV MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  003 25.772.120/0001-38 1.313,00 1.313,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 03/11/2021 13:08:53
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: UNID
Descrição: PLASTIFICADORA PROFISSIONAL DE BOBINA TIPO R180 PARA PLASTIFICAÇÃO DE RG, REGULAGEM DE 
TEMPERATURA, TERMOSTATO DE ALTA PRECISÃO, POTENCIA DE 360W OU SUPEIOR, ÁREA UTIL DE PLASTIFICAÇÃO DE 
14CM OU SUPERIOR, INCLUINDO 01 BOBINA.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.313,00 Valor Total: 1.313,00

Marca: MR MAQUINAS Modelo: P-380
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